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Od 26 do 27 kwietnia w Expo Kraków odbył się dziesiąty Festiwal Zawodów - targi małopolskiej edukacji 
zawodowej. Na uczniów kończących szkoły podstawowe czekały pokazy ponad 150 zawodów z ponad 80 
szkół, służby mundurowe, pracodawcy oraz doradcy zawodowi. W wydarzeniu uczestniczyli 
wicemarszałek Józef Gawron, wicemarszałek Łukasz Smółka, Marta Malec-Lech z zarządu województwa 
oraz radny województwa Rafał Kosowski.

Podczas Festiwalu Zawodów, który odbywa się każdego roku, młodzi ludzie, którzy już wkrótce wybiorą 
swoją dalszą ścieżkę edukacyjną, mogą poznać ofertę edukacyjną szkół ponadpodstawowych oraz 
porozmawiać ze starszymi kolegami kształcącymi się w różnych zawodach.

To wielka przyjemność i radość uczestniczyć w małopolskim X Festiwalu Zawodów. 
Stawiamy na młodzież, więc tym bardziej dziękuję wszystkim za ciekawe rozmowy 
i dyskusje. Warto stawiać na rozwój młodych Małopolan!

- mówił wicemarszałek Łukasz Smółka.

W EXPO Kraków można było zobaczyć prezentacje w strefach tematycznych na ponad 100 stoiskach 
wystawienniczych. W tym roku ogromnym zainteresowaniem cieszyły się zawody z sektora ochrony 
zdrowia i zawody medyczne w strefie medyczno-społecznej, gdzie swoją ofertę zaprezentowały 
medyczne szkoły policealne i szkoły wyższe. W targach uczestniczyli także przedstawiciele z regionów 
partnerskich Delegacja z Regionu Auvergne-Rhne-Alpes oraz Turyngii i Słowacji. W tegorocznym – 
Festiwalu Zawodów brało udział około 32 tys. osób, w tym 16 tys. stacjonarnie.

Wspieranie i modernizacja kształcenia zawodowego w regionie to jeden z priorytetów 
polityki Samorządu Województwa Małopolskiego. Uczeń kończący szkołę podstawową 
powinien posiadać obszerną wiedzę na temat dostępnych ścieżek dalszej edukacji, aby 
świadomie mógł wybrać najodpowiedniejszy dla siebie kierunek rozwoju

- dodała Marta Malec-Lech z zarządu województwa.

Festiwal Zawodów to niezwykle potrzebne wydarzenie skierowane do młodych Małopolan, 
którzy stoją u progu wyboru swojej ścieżki zawodowej. Na festiwalu mogą zapoznać się 
z bogatą ofertą szkół i uczelni wyższych i zadecydować o swoim przyszłym zawodzie

- podkreślił wicemarszałek Józef Gawron.

Festiwal Zawodów jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Tegoroczna edycja odbywała się 
pod patronatem honorowym Ministra Edukacji i Nauki, a patronat korporacyjny nad wydarzeniem 
objęła Telewizja Polska S.A.

Festiwal Zawodów jest częścią kompleksowego programu doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
realizowanego przez Samorząd Województwa Małopolskiego od 2012 r. Działania z zakresu orientacji 
zawodowej są częścią projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II" finansowanego 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 
którego liderem jest Województwo Małopolskie – Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego.
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